
議案第７６号 

 

   財産の取得について《地域公共ネットワーク通信基幹設備》 

 

 地域公共ネットワーク通信基幹設備を、次のとおり取得する。 

 

令和６年６月２６日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

 

１ 取得する財産の種別及び数量 

  (1)ネットワーク機器 ３６台 

  (2)保守パック  ３６式 

  (3)光パッチコード  ４２本 

２ 取得の目的 

  市役所６庁舎等を光ファイバーで結ぶ地域公共ネットワークで使用している通信基幹設備（平成２４年度取得）の保守対応期限が

到来するにあたり、今後も継続して安定的な通信環境を確保するため、必要な物品を購入するもの。 

３ 取得の方法 

  指名競争入札 

４ 取得金額 

  ３９，６５５，０００円 

  （うち消費税及び地方消費税額 ３，６０５，０００円） 

５ 取得の相手方 

  京都府京丹後市弥栄町和田野１３２１番地の３ 

   冨田電気通信株式会社 

 代表取締役 冨田 耕二 

 

提案理由 

 京丹後市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１６年京丹後市条例第７７号）第３条の規定に基づ

き、議会の議決に付する必要がある。  

1 / 5



（参考資料） 

 

１ 納入期限 

   令和６年１０月３１日 

 

２ 物品の概要 

No 品名 メーカー 規格・型番等 数量 

１ ネットワーク機器 Juniper Networks EX4400-24 ３６台 

２ 保守パック Juniper Networks 先出センドバック（１年間） ３６式 

３ 光パッチコード アルプシステムズ (SM)SC-LC 5m ４２本 

 

  

2 / 5



３ 取得財産外観イメージ 

 

No 品名 参考画像 

１ ネットワーク機器 

 

２ 保守パック － 

３ 光パッチコード 

 

 

  

3 / 5



４ 設置予定場所 

 

 

… 今回購入機器（L3 スイッチ） 

4 / 5



入　札　顛　末　書

案 件 番 号 6デジ第49号

落札金額 (税込み ) 39,655,000円 59,174,500円

開 札 日 時

案 件 概 要

納 入 期 限

【購入物品概要】
1.ネットワーク機器　　　 36台
2.保守パック（1年間分）　36式
3.光パッチコード　　　　 42本

午前 10時13分令和6年6月12日(水)

開 札 場 所

入 札 執 行 者 担当課 デジタル戦略課

入 札 契 約 方 法

案 件 名

入札者の商号又は名称

冨田電気通信株式会社

野村文具

(税込み)

(税抜き) 53,795,000円

入札契約課長

令和6年度 地域公共ネットワーク通信基幹設備等購
入

納 入 場 所
京丹後市峰山町杉谷889番地　京丹後市役所峰山庁
舎1階

指名競争入札（電子）

京丹後市役所 入札契約課内

落 札 者 冨田電気通信株式会社
予 定 価 格

有限会社オーエーシステムやすだ

平井電気株式会社

第　１　回
順位

①

入札金額

36,050,000

42,300,000

辞退

マルヨシ書店

有限会社コマキデンキ

有限会社ジー・シー・ピー

株式会社淀徳商店

山田文心堂

奥滝電気株式会社

長田電器

43,600,000

44,210,000

辞退

順位

令和6年10月31日(木)

辞退

辞退

摘　　　要
第　２　回

入札金額

落札

辞退

辞退

辞退

議案第７６号 参考資料

※　入札金額は消費税及び地方消費税抜き価格で、単位は円となります。

5 / 5




